Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

20Disponibilização: sexta-feira, 22 de abril de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2828Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N º 16/2022
A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 6

de maio de 2022 às 14:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL ANUAL, que tem
como objeto a “contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de natureza continuada com
mão de obra exclusiva para cerimonialista (CBO 3548-25), coordenador de eventos (CBO 1311-15), regente de grupo
coral (CBO 2626-15) e chefe de cerimonial, bem como EPI, quando necessários”. As propostas de preços serão recebidas,
por meio eletrônico, até o dia 16 de maio de 2022 às 14:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão à
disposição dos interessados no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário das 08:00h às 18:00h, pelos sites www.tjce.
jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou WhatsApp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, 22 de maio de 2022.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 10/2018
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Centro de Integração Empresa Escola – CIEE;

OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 25 de abril de 2022 e término em 25 de abril de 2023, o contrato cujo
objeto consiste na contratação de instituição para prestação dos serviços de agente de integração, público ou privado, visando
o desenvolvimento de atividades conjuntas para operacionalização do programa continuado de estágio para atender a demanda
do Poder Judiciário Cearense; DO REAJUSTE: fica reajustado o valor da contribuição institucional mensal, passando o valor
da mesma de R$ 15,00 (quinze reais), para os atuais R$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos), inferior à variação do
IGPM do período de fevereiro/2021 a janeiro/2022, que foi de 16,911510%. Desta forma, o valor global do contrato passa para
os atuais R$ 71.676,00 (setenta e um mil, seiscentos e setenta e seis reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, e art.
65, II, “b”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 07 de abril de 2022; SIGNATÁRIOS: Vládia Santos
Teixeira e Alessandro Salvatore Maximiliano Attiná.

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 11/2022
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a GOVERNO DOS ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DA

CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO; OBJETIVO:
Disciplinar o acesso e a utilização dos portais de serviços e-SAJ, aos usuários indicados pela CONTROLADORIA GERAL
DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO permitindo que estes, na condição
terceiro interessado, consultem os feitos eletrônicos em tramitação perante o Poder Judiciário do Estado do Ceará; VIGÊNCIA:
60 (sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022; SIGNATÁRIOS:
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Rodrigo Bona Carneiro.

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 3/2022

A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que no dia 27 de abril
de 2022, às 14:00h (horário de Brasília), em sua sede localizada no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, no
prédio do Centro de Documentação e Informática (CDI) – Bairro Cambeba, Fortaleza-CE, serão abertos os envelopes de
preços (Envelopes “B”) das empresas habilitadas na Concorrência Pública nº 3/2022, que tem como objeto a “como objeto
a “contratação de empresa para execução do projeto de reforma e ampliação da edificação da Escola Superior da
Magistratura do Estado do Ceará (Esmec), mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de
julgamento do menor preço global”.

Fortaleza-CE, aos 22 de abril de 2022.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE